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Publiceringspolicy för f3-projekt och programprojekt 
Denna publiceringspolicy gäller både för programprojekt och f3-projekt. Programprojekt är 

projekt inom samverkansprogrammet Förnybara drivmedel och system, vilket genomförs i 

samverkan mellan f3 och Energimyndigheten. f3-projekt genomförs med finansiering från f3:s 

parter. Publiceringspolicyn kommuniceras alltid till projektledare vid projektbeslut och inför 

projektavslut av kansliet vid f3 och samverkansprogrammet. 

Publiceringen från projekten ska dokumentera projektarbetet, verifiera och säkerställa projektens 

vetenskapliga kvalitet samt bidra till f3:s och samverkansprogrammets syften att stödja politiker, 

myndigheter, industri och andra organisationer med vetenskapligt underbyggt beslutsstöd och 

ökad förståelse i frågor som rör förnybara och hållbara drivmedel. Därför är det centralt att 

publiceringen av projektresultat håller hög vetenskaplig och språklig kvalitet samtidigt som den 

är användarvänlig, begriplig och lättillgänglig för aktuella målgrupper. 

Publiceringskraven måste uppfyllas för slutligt godkännande av projektet. Tid och kostnader för 

språkgranskning och textrevisioner måste medräknas i planering och projektbudget. 

Det är projektledarens ansvar att kansliet underrättas om planerad publicering, kvalitetssäkring 

och eventuella förändringar i planen under projekttiden så att publicering av resultat inte fördröjs 

i onödan. 

Publikationer 

Publicering av projektresultat ska ske i enlighet med projektansökan och -beslut. Projektledaren 

ansvarar ytterst för publiceringen. Den samlade publiceringen omfattar alla leveranser med syfte 

att meddela och sprida projektinformation och resultat (se bilagan). 

Publiceringspolicyn ställer krav på följande dokumentation: 

1. Vid projektstart: En kort populär beskrivning (text) av projektet på engelska och svenska. 

Denna produceras i regel av kansliet utifrån underlag från projektledaren. 

2. Vid projektavslut:  

a. En skriftlig slutrapport inom f3:s eller samverkansprogrammets egna rapportserier. 

Publikation av slutrapport ska som regel ej fördröjas av andra leveranser, undantaget 

kommande vetenskaplig publikation. Överenskommelse om förskjuten publicering av 

slutrapport görs med kansliet i varje enskilt fall. 

b. En fristående text vars inriktning och form bäst beskrivs med engelskans ”executive 

summary”. En executive summary ska kunna publiceras utan fördröjning. 

Informations- och resultatspridning i publikationer utöver dessa är positivt men kan ej i helhet 

ersätta något av ovanstående. 

Övrig dokumentation: 

I vissa fall syftar projekt till att ta fram underlag för andra typer av publikationer (t.ex. faktablad 

eller reportage) och dokumentationen anpassas då i samråd med kansliet. 
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För annan typ av publicering i t.ex. den egna organisationens publikationsserier, facktidskrifter, 

på andra webbplatser eller debattartiklar, står respektive författare själv för innehåll och 

utformning. I dessa fall skall kopplingen till f3 och samverkansprogrammet tydligt framgå. 

Kvalitetssäkring av publikationer 

Slutrapport från projekt ska kvalitetssäkras avseende innehåll, språk och textkvalitet. 

Kvalitetssäkring av innehåll kan ske på följande sätt: 

• Genom anonym förhandsgranskning av slutrapporter av det utökade kansliet (i regel f3:s 

partkoordinatorer). Antal och urval av granskare bestäms av kansliet. 

• Genom att en referensgrupp eller liknande som knutits till projektet bidrar till 

kvalitetssäkring av genomförande och dokumentation, dvs även läser och lämnar synpunkter 

på slutrapport. 

I de fall huvuddelen av projektets samlade dokumentation publiceras i vetenskapliga tidskrifter 

eller liknande anses den normala processen för vetenskaplig granskning (peer review) säkerställa 

projektets kvalitet av innehåll. 

För mindre f3-projekt (totalbudget ≤ 250 000 SEK) kvalitetssäkras innehåll i allmänhet genom en 

förenklad variant av referens- eller koordinatorgruppsgranskning. 

Kvalitetssäkring av språk och textkvalitet ska ske inom ramen för projektet och är projektledarens 

ansvar, även då det begärs av kansliet. Kansliet genomför översiktliga läsbarhetsgranskningar av 

slutrapporter och utför justeringar/anpassningar till formatmall. 

Granskning av ”executive summary” görs av kansliet. Den avser i första hand 

användarperspektiv, begriplighet och språk. 

Spridning av publikationer 

f3 sprider i sin helhet publikationer i f3:s och samverkansprogrammets rapportserier via f3:s 

webbplats, som har en särskild del för information om från samverkansprogrammet och enskilda 

sidor för samtliga projekt (oavsett typ). Andra publikationer (t.ex. artiklar i vetenskapliga 

tidskrifter eller i andra rapportserier) länkas därifrån, i första hand direkt och i sin helhet, i andra 

hand till sammanfattning, och i sista hand som anvisning. 

Inför varje publicering underrättas de deltagande projektparterna via mejl när material läggs ut 

eller länkas. 

Rättigheter 

Enligt f3:s konsortieavtal ägs projektresultaten av den/de part/er som skapat det. f3 (eller 

Chalmers Industriteknik, som värd för f3), Energimyndigheten och högskolorna har dock en 

självständig rätt att publicera information och rapporter om centrumet och dess verksamhet 

förutsatt att Konfidentiell Information inte röjs. 

Enligt f3:s konsortieavtal finns vid publicering av resultat som kan vara förenade med Ensamrätt 

ett särskilt åtagande att inte publicera under avtalstiden eller sex månader därefter, utan att 

dessförinnan ha lämnat in ett utkast av publikationen till Centrumföreståndaren för 

vidarebefordran till samtliga Parter vars rätt kan beröras av ett offentliggörande, vilka då får 

möjlighet att anmäla nyhetshinder. 

Vid nyhetshinder får publicering fördröjas under maximalt tre månader från anmälan av utkast. 

Hinder att röja Konfidentiell Information består så länge informationen inte blivit allmänt 
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tillgänglig på annat sätt. Projektledaren bör snarast ta kontakt med f3:s kansli om man bedömer 

att projektet kommer att leda till resultat som kan vara förenade med ensamrätt. 



 

 

Styrdokument D – Publiceringspolicy för f3-projekt och programprojekt 

Version 2020-01-24, ersätter samtliga tidigare versioner

  4 

Bilaga. Anvisningar för utformning av publikationer 

För samtliga typer av publikationer är det författares ansvar att källor anges korrekt för text, bild, 

foto etc som tillhör annan part. 

Numrering av publikationer i f3:s respektive samverkansprogrammets rapportserier görs av 

kansliet. 

Slutrapporter och executive summary skickas alltid i word-format till kansliet. Slutlig publikation 

sker alltid i pdf-format. 

 

Rapport i f3:s respektive samverkansprogrammets rapportserie 

Publicering inom f3:s respektive samverkansprogrammets rapportserie innebär höga 

kvalitetskrav. Därför är det viktigt att en preliminär version lämnas in i god tid före projektavslut, 

för att ge tillräcklig tid för kvalitetsgranskning och slutrevidering. 

Följande gäller för slutrapporten: 

• Kansliet tillhandahåller formatmallar för respektive rapportserie. 

• Projektledaren ansvarar för rapportens struktur och innehåll. Rapportens omfattning och 

detaljnivå anpassas till eventuell övrig dokumentation för att undvika upprepning eller risk 

för att vetenskaplig publicering äventyras. 

• Rapporten skrivs på svenska eller engelska, men har alltid sammanfattningar på båda språken. 

Texten ska hålla hög språklig kvalitet och språkgranskas inom ramen för projektet, antingen 

genom professionell språkgranskare eller på likvärdigt sätt. 

• Processen för kvalitetsgranskning av innehåll bör beskrivas i rapportens förord. 

• Logotyper för de parter som deltagit i projektet placeras på rapportens baksida. 

 

Executive summary 

En executive summary är en mycket viktig del av kommunikationen av projektet och dess 

resultat. Det är kärnan i arbetet som en executive summary ska presentera för läsaren. Även om 

en executive summary kan tjäna till att väcka intresse för andra leveranser, ska den kunna läsas 

helt fristående. Syftet är att nyttiggöra resultat för beslutsfattare och andra relevanta målgrupper. 

Därför ska fokus vara på syfte, resultat, nytta och slutsatser ur ett användar- och 

beslutsfattarperspektiv, vilka sätts i ett sammanhang (till exempel potential i relation till total 

användning). Bakgrund, metoder och längre passager om projektets utförande utelämnas till 

största del. Poängen är att snabbt komma fram till vad projektet lett till och uppehålla sig där på 

ett intresseväckande sätt. Språket ska vara på populärvetenskaplig nivå.  

Följande gäller för en executive summary: 

• Maximal omfattning: 12 000 tecken 

• Skrivs på svenska eller engelska med kort summering på det andra språket. Språket väljs 

med tanke på huvudsakliga målgrupper för resultaten. 

• Innehåller några nyckelfigurer/tabeller/diagram 

• Den refererar vid behov till eventuella övriga publikationer som ingår i 

projektdokumentationen men innehåller inte den kompletta källförteckningen från 

slutrapporten. 

• ska inte innehålla någon administrativ avrapportering. 

• Innehåller högupplösta logotyper för de parter som deltagit i projektet. 
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Andra typer av publikationer 

Kansliet publicerar även exempelvis faktablad, reportage och nyhetsbrev. Utformning av text för 

dessa publikationer stäms av med kansliet och anpassas i det aktuella fallet. 

 

Publikationer via andra kanaler än f3/samverkansprogrammet 

För vetenskaplig publicering gäller att: 

• Artiklar, konferensbidrag eller liknande i regel ska vara av typen Open Access, om 

traditionell publicering inte motiveras. 

• Kvalitetsgranskning sker genom tidskriftens egen process. 

• Utformning och kvalitetsgranskning avseende språk och textkvalitet sker enligt respektive 

utgivares krav. 

• Acknowledgement alltid anges (se nedan). 

För publicering i egen rapportserie hos projektledarens organisation gäller följande: 

• Utformas och kvalitetsgranskas avseende språk och innehåll, enligt respektive utgivares 

krav. 

• Acknowledgement anges alltid (se nedan). f3:s logotyp ska finnas med på rapportens omslag 

(fram- eller baksida) eller på försättssida inne i rapporten för publikationer från f3-projekt. 

För publikationer från samverkansprogrammet ska f3:s och Energimyndighetens logotyper 

finnas med. 

 

Acknowledgement, formuleringar: 

För programprojekt:  

This publication is the result of a project carried out within the collaborative research program 

Renewable transportation fuels and systems (Förnybara drivmedel och system), Project no. 

[XXXXX-X]. The project has been financed by the Swedish Energy Agency and f3 – Swedish 

Knowledge Centre for Renewable Transportation Fuels. 

Denna publikation är resultatet av ett projekt genomfört inom samverkansprogrammet Förnybara 

drivmedel och system, projekt nr. [XXXXX-X]. Projektet har finansierats av Energimyndigheten 

och f3 – Svenskt kunskapscentrum för förnybara drivmedel. 

För f3-projekt: 

This publication is the result of a project within f3 – Swedish Knowledge Centre for Renewable 

Transportation Fuels, financed by the f3 partners. f3 contributes, through scientifically based 

knowledge, to the development of environmentally, economically and socially sustainable and 

renewable transportation fuels, as part of a future sustainable society (see www.f3centre.se). 

Denna publikation är resultatet av ett projekt genomfört inom f3 – Svenskt kunskapscentrum för 

förnybara drivmedel, finansierat av f3:s medlemmar. Genom vetenskapligt grundad kunskap 

bidrar f3 till utvecklingen av hållbara förnybara drivmedel, som del i ett hållbart samhälle (se 

www.f3centre.se). 

http://www.f3centre.se/
http://www.f3centre.se/

